АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕЛОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ГЛАВА БЕЛОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28. 12.2023 №  2390 №  _______________

г. Белогорск
Об установлении размера родительской платы за услуги по содержанию

детей (присмотр и уход за детьми) в муниципальных дошкольных
образовательных учреждениях и в структурных подразделениях

муниципальных общеобразовательных учреждений «Группы полного дня
пребывания детей дошкольного возраста» администрации Белогорского

муниципального округа
j T T f  A .  U ,  А  Ы Ь  ,  :4 ,  v - . ' i r  ' V f  Л - : ;

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от
06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьей 65 Федерального закона от
29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Амурской области от 14.09.2023 № 765 «Об
установлении максимального размера родительской платы за присмотр и уход
за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях
Амурской области на 2024 год», в целях обеспечения экономически
обоснованного распределения затрат между бюджетом администрации
Белогорского муниципального округа и родителями (законными
представителями) воспитанников за услуги по содержанию детей (присмотр и
уход за детьми), протоколом заседания комиссии по ценообразованию
администрации Белогорского муниципального округа от 14.11.2023 № 4.

п о с т а н о в л я ю :
1. Установить размер родительской платы на оказание услуги по

содержанию детей (присмотр и уход за детьми) в муниципальных дошкольных
образовательных учреждениях и в структурных подразделениях
муниципальных общеобразовательных учреждений «Группы полного дня
пребывания детей дошкольного возраста» администрации Белогорского
муниципального округа в размере 237 (двести тридцать семь) рублей 18 копеек
в день на одного ребенка.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024 года.
3. Постановление главы Белогорского муниципального округа от

21.12.2021 № 2061 «Об установлении размера родительской платы за услуги по
содержанию детей (присмотр и уход за детьми) в муниципальных дошкольных
образовательных учреждениях и в структурных подразделениях
муниципальных общеобразовательных учреждений «Группы полного дня
пребывания детей дошкольного возраста» администрации Белогорского
муниципального округа» - отменить.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ведомости
Белогорского района» и разместить на официальном сайте администрации
www.belokrug.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации Белогорского муниципального
округа Фоменко И.С.

Глава Белогорского
муниципального округа-

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
{ м р  ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 27BDCA7C429E195B6D73D9F1A4A11721
Владелец Иишгочкип Денис Владимирович
Действителен с 15,02.2023 но 10.05.2024

Д.В.Инюточкин

http://www.belokrug.ru